



TRINAY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
RUA CLEMENTE SILVA 716 - MONDUBIM - FORTALEZA
S13FARDAMENTOS@GMAIL.COM
CNPJ: 27.164.970/0001-42
IE: 06.881489-0
(85) 9 9913-0832

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N°023/2021DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

1. DO OBJETO E DA RELAÇÃO DOS PRODUTOS

1.1. DO OBJETO

1.1.1. REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADOS EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORME, EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS (EPIS), E MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

1.2 DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS POR UNIDADE GESTORA

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN T	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO P (FEMININA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
02	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO P (MASCULINA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
03	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO M (FEMININA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
04	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO M (MASCULINA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
05	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO G (FEMININA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
06	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO G (MASCULINA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
07	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO GG (FEMININA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
08	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO GG (MASCULINA)	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
09	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00

10	TAMANHO XG (FEMININA) BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO XG (MASCULINA)	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
11	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO XXG (MASCULINA)	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
12	CAMISA DE MALHA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA, MANGA LONGA COM PUNHO. Especificação: camisa de malha, 100% algodão, cor laranja, manga longa com punho, com faixa refletiva na cor amarela/cinza, gola redonda e siuk com emblema da prefeitura e texto de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. TAMANHOS P/M/G/GG	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	320	R\$34,60	R\$11.072,00
13	CALÇA DE MALHA COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, COR LARANJA. Especificação: Calça de malha, com elástico 100% algodão, na cor laranja, faixa refletiva cor amarela/cinza, com bolsos na frente. TAMANHOS P/M/G/GG.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	320	R\$33,60	R\$ 10.752,00
14	CAMISA SOCIAL. Especificação: Camisa social - camisa de malha, 100% algodão, cor verde, manga curta, gola redonda e siuk com emblema da prefeitura e texto de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. TAMANHOS P/M/G/GG.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	36	R\$33,60	R\$ 1.209,60
15	BLUSA GOLA POLO TAMANHO P, TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: Blusa gola polo tamanho P, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com o logo do município.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$29,20	R\$1.460,00
16	BLUSA GOLA POLO TAMANHO M, TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER, COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: blusa gola polo tamanho M, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com o logo do município.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00
17	BLUSA GOLA POLO TAMANHO G, TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER, COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: blusa gola polo tamanho G, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com o logo do município.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00
18	BLUSA GOLA POLO TAMANHO GG, TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER, COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: blusa gola polo tamanho GG, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com o logo do município.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$29,20	R\$ 1.460,00
19	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO P, 100% POLIÉSTER.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00

Ref

	COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho P, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado), com a logo do município frente e costa.					
20	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO M, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho M, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado), com a logo do município frente e costa.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
21	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO G, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho G, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado), com a logo do município frente e costa.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
22	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO GG, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho GG, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado), com a logo do município frente e costa.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
23	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO P FEMININA. Especificação: blusa gola polo, tecidopiquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho P, feminina.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	06	R\$ 29,20	R\$ 175,20
24	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO M FEMININA. Especificação: blusa gola polo, tecidopiquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho M, feminina.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	12	R\$ 29,20	R\$ 350,40
25	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO G FEMININA. Especificação: blusa gola polo, tecidopiquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho G, feminina.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00
26	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO GG FEMININA. Especificação: blusa gola polo, tecidopiquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho GG, feminina.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	06	R\$ 29,20	R\$ 175,20
27	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO M MASCULINA. Especificação: blusa gola polo, tecidopiquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho M, masculina.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00
28	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO G MASCULINA. Especificação: blusa gola polo, tecidopiquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho G, masculina.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00

[Handwritten Signature]



	G, masculina.					
29	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO GG MASCULINA. Especificação: blusa gola polo, tecido piquet 100%, poliéster, com gola em algodão, tamanho GG, masculina.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	06	R\$ 29,20	R\$ 175,20
30	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/TAMANHO P/FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	20	R\$ 29,20	R\$ 584,00
31	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO M/FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
32	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO G/FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	50	R\$23,00	R\$ 1.150,00
33	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO GG/FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	50	R\$23,00	R\$ 1.150,00
34	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO M/MASCULINA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	120	R\$23,00	R\$ 2.760,00
35	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO G/MASCULINA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	60	R\$23,00	R\$ 1.380,00
36	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO GG/MASCULINA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	30	R\$23,00	R\$ 690,00
37	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO P/ FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00
38	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO M/ FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	30	R\$29,20	R\$ 876,00
39	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO M/ MASCULINA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	50	R\$29,20	R\$ 1.460,00
40	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO G/ FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	20	R\$29,20	R\$ 584,00
41	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO G/ MASCULINA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	50	R\$29,20	R\$ 1.460,00
42	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO OG/ FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	06	R\$29,20	R\$ 146,00
43	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO OG/ MASCULINA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	40	R\$29,20	R\$ 1.168,00
44	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADO/TAMANHO XG/ MASCULINA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	10	R\$29,20	R\$ 292,00
45	CAMISA DE TECIDO CREPE ANE/ABERTA COM BOTÃO/SUBLIMADA TAMANHO M/FEMININA.	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	10	R\$ 48,00	R\$480,00
46	CAMISA DE TECIDO CREPE ANE/ABERTA COM BOTÃO/SUBLIMADA AD	S13 MILITARY EQUIPMENT	UNID.	05	R\$ 48,00	R\$ 240,00

[Handwritten signature]



TAMANHO G/FEMININA.						
47	CAMISA DE TECIDO ABERTA, MALHA PV FIO 36 COM BOTÃO, SUBLIMADA, TAMANHO G, FEMININA.	513 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00
48	CAMISA DE TECIDO ABERTA, MALHA PV FIO 36 COM BOTÃO, SUBLIMADA, TAMANHO GG, MASCULINA.	513 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00
49	JALECO NA COR BRANCA, TECIDO GANBARDINE, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTÕES E BOLSO. Especificação: Jaleco na cor branca, tecido Ganbardine, com abertura, com abertura frontal, com botões e bolso, tamanho M, feminino, manga longa.	513 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	06	R\$ 76,00	R\$ 456,00
50	CAMISA DE MALHA, 100% ALGODÃO, COR VERDE BANDEIRA, MANGA LONGA COM PUNHO. Especificação: Camisa de malha, 100% algodão, cor verde bandeira, manga longa com punho, com faixa refletiva laranja, com gola redonda e siuk, com emblema da prefeitura e texto de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. TAMANHOS P/M/G/GG (conforme solicitação da secretaria).	513 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	60	R\$ 34,60	R\$ 2.076,00
51	CALÇA DE MALHA COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, COR VERDE BANDEIRA. Especificação: calça de malha com elástico, 100% algodão, cor verde bandeira, com faixa refletiva laranja, com bolsos na frente. TAMANHOS P/M/G/GG (conforme solicitação da secretaria).	513 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	60	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 79.820,60	

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIYARIO	VALOR TOTAL
01	CHAPÉU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO, NA COR LARANJA. Especificação: Chapéu para proteção de cabeça e pescoço, tipo legionário, tipo poliéster, cor laranja, com emblema da prefeitura e texto de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, tamanhos (conforme solicitação da secretaria).	513 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	60	R\$ 35,00	R\$ 1.500,00
02	CHAPÉU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO. Especificação: Chapéu para proteção de cabeça e pescoço, tipo legionário, tipo poliéster, cor verde, com emblema da prefeitura e texto de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, tamanhos (conforme solicitação da	513 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	320	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00



secretaria)					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 13.600,00

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO
01	CAPA DE CHUVA - PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO /REVESTIDO EM PVC. Especificação: Capa de chuva - peça única confeccionada em tecido sintético revestido em pvc ambos os lados, impermeável, resistente e flexível, na cor amarela e touca fixa, com espessura mínima de 0,35mm e tamanhos de 1,20cm, fechamento frontal através de botões de pressão, em plástico resistente, com mangas longas de triplo regulã ou sanfonada nas axilas para não limitar os movimentos. As costuras devem ser seladas por solda eletrônica proporcionando a mesma impermeabilidade do tecido. Cor amarela, TAMANHOS G e EG.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	100	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 13.600,00	

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COLETE REFLETOR EM X. Especificação: Colete de sinalização de alta visibilidade tipo blusão, podendo ser com ou sem bolso, confeccionado em tecido fluorescente, 100% poliéster, combinado com faixas retrorreflexivas de PVC em dupla face, fabricado em repolentes de água, fixadas por costura a solda eletrônica de alta frequência em toda a extensão. Na parte frontal devem ser aplicadas faixas duplas horizontais com no mínimo 50mm, na cor cinza, abaixo da cava na parte traseira devem ser aplicadas faixas duplas parciais e também duplas em formas de X, fechamento frontal por zíper com ou sem viés, de tecido de algodão no mínimo 10mm para perfeita vedação. Deverá seguir os parâmetros na NBR 15292: amarelo esverdeado	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00



fluorescente ou vermelho.						
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.800,00

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PARA GARI COM PUNHO DE PANO FORRADA INTERNAMENTE EM ALGODÃO/POLIÉSTER. Especificação: Luva para gari com punho de pano, forrada internamente em algodão/poliéster tipo malha, acabamento com punho reto, palma antiderrapante.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID	120	R\$ 21,20	R\$ 2.544
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.544,00

LOTE VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOTINA DE COURO. Especificação: Em couro curtido ao cromo e hidrofugado, solado antiderrapante em poliuretano, bidensidade injetado no cabedal e sistema de absorção de impacto no calcanhar. Elástico nas laterais e dorso acolchoado, palmilha antibacteriana, biqueira de plástico ou similar, na cor preta.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	128	R\$ 93,80	R\$11.232,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.232,00

LOTE VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAPACETE DE SEGURANÇA. Especificação: Com aba frontal, classe B, tipo III; casco em plástico com nervura em V e fendas laterais para acoplagem de acessórios, suspensão tipo "FAST-TRAC" composta por carneira injetada em plástico, peça absorvedora de suor em espuma, coroa composta de duas cintas cruzadas, montadas em 4	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.140,00
----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

LOTE VIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PROTETOR SOLAR. Especificação: Uso profissional, for de proteção solar - PPS 60 - 4 litros, com repelente eficaz contra Aedes Aegypti, aprovado pela ANVISA e Ministério da Saúde.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UNID.	38	R\$ 748,00	R\$26.928,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 26.928,00

PROPONENTE:

TRINAY INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
 CNPJ: 27.164.079/0001-42, Inscrição Estadual: 066614899. Inscrição Municipal: 469419-8, situada na rua Clemente Silva, 716, bairro Mondubim, Fortaleza - Ceará, CEP: 60.711-445, telefone (85) 99791-9768, endereço eletrônico: s13fardamentos@gmail.com,

Representante Legal, Antônio Roberto Barbosa, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG nº 2004002084167 SSPDS/CE, CPF: 389.751.653.53 residente à rua Candido Maia, 199, bairro Antonio Bezerra, Fortaleza - Ceará

Dados bancários da empresa:

Banco Bradesco, Conta Corrente: 30595-2, agência: 0645.

Fortaleza, 29 de novembro de 2021

27.164.079/0001-42
 TRINAY INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME
 Rua Clemente Silva nº 716
 Mondubim - CEP 60.711-445
 Fortaleza Ceará

Antônio Roberto Barbosa
 Antônio Roberto Barbosa
 CPF: 389.751.653.53
 Representante Legal